

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 2132

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Kontaktná osoba:

Kontakt:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

Gymnázium

Ul. Dr. C. Daxnera 88/3, 093 80 Vranov nad Topľou

PhDr. Zuzana Dragulová, PhD., riaditeľka

00161268

2020628742

neplatca DPH

PhDr. Zuzana Dragulová, PhD.

+421 574464574

Štátna pokladnica

SK70 8180 0000 0070 0055 7206

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:

Registrácia:

Štatutárny zástupca:

Oprávnený rokovať vo veciach

- zmluvných:

- technických:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Kontaktná osoba:

Kontakt:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

EURO – BUILDING, a.s.

Podunajská 23, 821 06 Bratislava

Spol. zap. v OR Os BA I, odd. Sa, vl.č.1009/B

Ing. Miloš Stopka, predseda predstavenstva

Nad'a Mifkovičová

Riaditeľ projektu

35 683 066

2020339211

SK 2020339211

Nad'a Mifkovičová

02/ 52 444 517

VÚB, a.s

SK93 0200 0000 0036 3364 6112

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Zmluvné strany sa v zmysle Článku XI. bod 11.2 Zmluvy o dielo č. 2132 zo dňa 13.06.2017 (ďalej len „zmluva“) dohodli z dôvodu potreby realizácie navyše prác oproti rozsahu dohodnutému v Prílohe č. 1 zmluvy – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer na tomto dodatku:

Článok II. Predmet dodatku

2.1. V Článku IV. bod 4.2 zmluvy sa vypúšťa pôvodné znenie a nahrádza sa novým znením:

Článok IV. Cena diela

4.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku II. tejto zmluvy je:

Cena pôvodného plnenia bez DPH: 517 519,13 EUR
(slovom: päťstosedemnáť tisíc päťstodevätnásť eur a trinásť centov)

DPH 20% : 103 503,83 EUR
(slovom: jednototri tisíc päťstotri eur a osemdesiattri centov)
Cena pôvodného plnenia s DPH : 621 022,96 EUR
(slovom: šesťstodvadsaťjeden tisíc dvadsaťdva eur a deväťdesiatšesť centov)

Cena navyše prác bez DPH: 125 546,30 EUR
DPH 20 %: 25 109,26 EUR
Cena navyše prác s DPH: 150 655,56 EUR

Cena celkom bez DPH: 643 065,43 EUR
(slovom šesťstoštyridsaťtritisícšesťdesiatpäť euro štyridsaťtri centov)
DPH 20%: 128 613,09 EUR
(slovom jednotodvadsaťosemtisícšesťstotrinásť euro deväť centov)
Cena celkom s DPH: 771 678,52 EUR
(slovom sedemstosedemdesiatjedentisícšesťstosedemdesiatosem euro päťdesiatdva centov)

2.2 V Článku V. Platobné podmienky sa dopĺňa:

- 5.1. Cenu za zhotovenie **pôvodného** plnenia diela zaplatí objednávatel' zhotoviteľovi na základe čiastkových faktúr, vystavených po prestavaní aspoň 20 % z ceny **pôvodného plnenia**, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatel'ovi po splnení týchto podmienok:
- 5.1.1 Práce budú fakturované na základe overených zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.
- 5.1.2. Overenie vykonaných prác vykoná odborný technický dozor objednávateľa a autorizuje objednávateľ do 5. pracovného dňa od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác chyby, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 5.1.3 Cena pôvodného plnenia bude fakturovaná samostatne a nezávisle od fakturácie navyše prác.
- 5.1.4 Cenu za zhotovenie navyše prác zaplatí objednávatel' zhotoviteľovi na základe čiastkových faktúr, vystavených po prestavaní aspoň 20 % z ceny navyše prác, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle

objednávateľovi po splnení podmienok uvedených v bode 5.1.1 a 5.1.2. Naviac práce budú účtované samostatnou faktúrou, nezávisle od fakturácie pôvodného plnenia.

Článok III. Záverečné ustanovenia

- 3.1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 3.2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 – podrobný rozpočet naviac prác v tlačenej podobe a v elektronickej podobe (vo formáte MS Excel).
- 3.3. Zmluvné strany si dodatok prečítali, porozumeli mu a na znak súhlasu s jeho obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.
- 3.4. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
- 3.5. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 exemplároch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.


V Bratislave, dňa: 23.10.2017

Vo Vranove nad Topľou, dňa *3. 11. 2017*

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:


.....
Ing. Miloš Stopka
predseda predstavenstva
EURO – BUILDING, a.s.


.....
PhDr. Zuzana Dragulová, PhD.
riaditeľka
GYMNÁZIUM